GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
19º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo
art.138, parágrafo único, incisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 512, de 24/06/2022, que constituiu a Comissão Organizadora
de Processo Seletivo Simplificado – PSS/SESPA.
CONSIDERANDO o não comparecimento após para assinatura de contrato, conforme cronograma do 19º

PSS/SESPA divulgado no site www.sipros.pa.gov.br.

RESOLVE:

DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados abaixo, conforme item 7.3, do Edital 06/2022 (Não
comparecimento para entrega de documentos e assinatura de contrato).

N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO MUNICÍPIO

20220272444341 FLAVIA GABRIELA NOGUEIRA BARBOSA
AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 45 (1º

CRS))
BELÉM

CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classificação para o respectivo
local, em razão de desclassificação supra relacionada, bem como, das vagas remanescente para
categoria médico.

N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO MUNICÍPIO NOTA

2022027235278 KELLEM DO CARMO SANTOS
AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 45 (1º

CRS))
BELÉM 31.00

20220272398923
THAYANE NAYARA BARRA

RIBEIRO MÉDICO (SEQ. 9 (1º CRS))
BELÉM

19,8

20220272449334 LECIANA DE SOUSA RAMOS MÉDICO (SEQ. 9 (1º CRS)) BELÉM 18,6

20220272449899 GILVANE PEREIRA AGUIAR MÉDICO (SEQ. 9 (1º CRS)) BELÉM 18,4

20220272245291
ANA ANGELICA DE ARAUJO

MEDEIROS MÉDICO (SEQ. 9 (1º CRS))
BELÉM

18

Os (s) candidatos (as) convocados (as) deverão comparecer até o dia 01 de julho de 2022, no Endereço:
SESPA sede, sito a Travessa Lomas Valentinas, 2.190, sala GCPC, 1º andar, para entrega dos
documentos comprobatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de análise e
assinatura dos Termos de Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 30.06.2022.

RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

*publicação para o DOE de 01.07.2022 (extra)